２０２３～２４年度
クラブ会長事前報告・質問事項

　　　　　クラブ名　　　　　　　　　　　　　　　　ＲＣ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

★クラブ会長さんがご自身で記入してください！

1．RI会長ゴードンR.マッキナリー氏のメッセージについてどのように感じ
ましたか？






2．三井ガバナーエレクト・メッセージについてどのように感じましたか？






3．今年度クラブ会長の活動目標（クラブの重点活動）はなんですか
箇条書きで











４．
①あなたのクラブの長所はなんですか。
箇条書きに









②あなたのクラブの短所はなんですか。
箇条書きに











③クラブで取り組みたい重要な課題や問題はなんですか。
箇条書きに










④会員を増やし、現会員の積極的な参加を促すために、会長として何ができるのでしょう。
箇条書きに









5.クラブ奉仕部門
①過去４年間の会員動向(基準日はクラブで設定可能)

	
	2019年
	2020年
	2021年
	2022年
	今年度
目標は

	会員数
	
	
	
	
	

	入会会員数
	
	
	
	
	

	退会会員数
	
	
	
	
	

	６５才以上
	〈　　　％〉
	〈　　　％〉
	〈　　　％〉
	〈　　　％〉
	〈　　　％〉

	４０才以下
	
	
	
	
	




　　　　　　　　　　
②あなたのクラブをより元気にするために必要なことは何と考えていますか.
　　箇条書きに








　
③会員増強に対するクラブ内の意識をあなたはどのように感じますか。
箇条書きで











④あなたが考える魅力的な例会とはどのようなものであると思いますか
箇条書きで








６．クラブでの問題意識について
あなたが考える、あなたのクラブが直面している課題は何ですか？ 

①会員について
箇条書きで










② クラブ運営について
箇条書きで











③会員がロータリーを続ける理由は何だと思いますか？
箇条書きで











７．職業奉仕部門
　①　ロータリーの「四つのテスト」は職業倫理を表していると言われています。
　　　あなたのクラブでは「四つのテスト」をどのように活用されていますか？
　　　また、あなた自身ではどのように活用していますか？








８．社会奉仕部門
①　社会奉仕活動は何かしていますか？
　　　これまでやったこと、これからしようと思うことを書いてください。
箇条書きで










　②地区補助金の申請をする気持ちはありますか？申請をしない場合は何が問題ですか？








９．国際奉仕部門
　①グローバル補助金の申請をする気持ちはありますか？




 


１０．青少年奉仕部門
　①青少年交換学生の派遣と受け入れをしたことがありますか？
ある　　・　　なし


　　　　　　　　　　
　②ＲＹＬＡをあなたはどのようにとらえていますか。
箇条書きで









1１．DX部門
　①会長、幹事さんはMy rotaryに登録していますか？
はい　　・　　いいえ
　　　　　　　　　　　　　　　　　★いいえの方は、至急登録をお願いします。
　


②My Rotaryの登録は、何％ですか？　　　　　　　　　　　　　　　％


③ロータリークラブ・セントラルどなたが入力しますか。

している　・　していない
担当者：役職：
	


  ④あなたのクラブは、ホームページがありますか？
ある　　・　　なし
　
⑤最近奉仕活動等その他で、新聞などのメディアにクラブの名前が出ましたか？
はい　　・　　いいえ







　⑥マイロータリーへの登録を推進している理由はご存じですか？










１２．ロータリー財団部門

1 財団年次寄付について

	
	2019年
6月末
	2020年
6月末
	2021年
6月末
	2022年
6月末
	今年度
目標は

	総　　額
	
	
	
	
	

	一人当たり
	　　     ㌦
	　　     ㌦
	　　     ㌦
	　　     ㌦
	　　     ㌦



　②地区補助金またはグローバル補助金を使ったことがありますか？
（　　年度別の項目　と　金額　）




１３．ロータリー米山記念奨学会部門
　①特別寄付について
	
	2019年
6月末
	2020年
6月末
	2021年
6月末
	2022年
6月末
	今年度
目標は

	総　　額
	
	
	
	
	

	一人当たり
	
	
	
	
	









　②米山記念奨学生の世話クラブで実績（過去５年間位）を書いてください
	年　度
	氏　　名
	国　　籍
	学　　校
	カウンセラー名

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




１４．ＣＬＰについて採用していますか。　　　　いる　　・　いない






①　CLPを　知らない・知っている　（どちらかに〇で囲む）


１５．クラブに長期計画委員会がありますか。　　ある　　・　　なし
（行動計画は）








１６．周年行事計画がありますか。　　　　　　　　　ある　　・　　なし
いつ頃ですか。　　　　　　　～　　　年度






１７.あなたのクラブで自慢できることはなんですか。
箇条書きで











１８.10月24日、世界ポリオデーで何らかの行事開催をクラブ単位又はグループ単位で実施をお願いいたしますが、クラブ、グループで相談し実施内容を決めていただけますか。








最後にあなたがロータリークラブに入った動機についてお聞かせください。
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